МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ
от  _______2024 года                                                                                 №___
О внесении изменений в решение
Муниципального Совета

Приволжского сельского поселения

от  07.12.2021 №35 «Об утверждении
Положения о муниципальном  жилищном

контроле  в  Приволжском сельском поселении»

В соответствии с  Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 18.03.2003 № 71-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 3 Федерального закона «О газоснабжении в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Приволжского сельского поселения Мышкинского муниципального района,
Муниципальный Совет Приволжского сельского поселения РЕШИЛ:

1.Внести в  Положение о муниципальном жилищном контроле в Приволжском сельском поселении, утвержденное  решением Муниципального Совета Приволжского сельского поселения  от 07.12.2021 года №35 (далее – Положение)  следующие изменения:

1) В  пункте 1.2 слова  «в пунктах 1 - 11 части 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации» заменить словами «в пунктах 1 - 12 части 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации».
2) Подпункты 4.5.1 – 4.5.3 пункта 4.5 изложить в следующей редакции:

«4.5.1. Поступление в течение трех месяцев подряд двух и более обращений, сообщений о действиях (бездействии) контролируемого лица, которые с высокой степенью вероятности свидетельствуют о наличии нарушений обязательных требований и (или) риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, от физических или юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, органов государственной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений, а также из сети «Интернет», средств массовой информации.
4.5.2. Трехкратный и более рост количества обращений за единицу времени (месяц, квартал) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес органа муниципального жилищного надзора от граждан (поступивших способом, позволяющим установить личность обратившегося гражданина) или организаций, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, граждан, являющихся пользователями помещений в многоквартирном  доме, информация от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», государственных информационных систем о фактах нарушений контролируемыми лицами обязательных требований, установленных  частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации.
4.5.3. Отсутствие в течение трех и более месяцев актуализации  информации, подлежащий размещению  в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с порядком, формами, сроками и периодичностью размещения, установленными в соответствии с частью 5 статьи 165  Жилищного кодекса Российской Федерации.».
2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию по социальной политике и вопросам местного самоуправления.

3.Обнародовать настоящее решение в установленных местах и разместить на официальном сайте Администрации Приволжского сельского поселения.
4. Решение вступает в силу с момента его обнародования.
Глава Приволжского
сельского поселения                                                                        Е.Н. Коршунова